



# NOUVELLES EDITIONS IVOIRIENNES-CENTRE D'EDITIONS ET DE DIFFUSION AFRICAINES

NEI-CEDA

Société anonyme avec conseil d'administration

Au capital de 255 316 500 de FCFA

Siège social : 01 BP 1818 abidjan 01 RC : CI - ABJ - 1992 - B - 164 178

## RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER TRIMESTRE 2023

### I- Tableau d'activité et de résultats

| Indicateurs en FCFA               | 1 <sup>er</sup> trimestre 2023<br>(1) | 1 <sup>er</sup> trimestre 2022<br>(2) | Année 2022    | Variations<br>En valeur<br>(3)=(1)-(2) | En pourcentage(%)<br>(4)=(((1)-(2))/(2)) |
|-----------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------|--|--|
| Chiffre d'affaires                | 92 677 733                            | 126 648 922                           | 8 988 063 184 | -33 971 189                            | -27%                                     |
| Résultat d'exploitation           | -305 775 191                          | -197 217 782                          | 1 794 653 147 | -108 557 409                           | -55%                                     |
| Résultat financier                | 36 104 614                            | 44 017 029                            | 108 730 181   | -7 912 415                             | -18%                                     |
| Résultat des activités ordinaires | -269 670 577                          | -153 200 753                          | 1 903 383 328 | -116 469 824                           | -76%                                     |
| Impôts sur le résultat            | -643 912                              | -1 111 922                            | -450 957 647  | 468 010                                | 42%                                      |
| Résultat net                      | -270 229 489                          | -154 272 675                          | 1 212 304 460 | -115 956 814                           | -75%                                     |

### II- Commentaire de la Direction de la société

#### Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires réalisé est de 93 millions de FCFA au 1<sup>er</sup> trimestre 2023 contre 127 millions de FCFA en 2022, soit une baisse de 34 millions de FCFA par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre 2022.

#### Résultat net

Le résultat financier est essentiellement composé des intérêts sur les dépôts à terme, il passe de 44 millions de FCFA en 2022 à 36 millions de FCFA en 2023.

La société affiche un résultat net de (-) 270 millions de FCFA au 1<sup>er</sup> trimestre 2023 contre (-) 154 millions de FCFA au 1<sup>er</sup> trimestre 2022.

Fait à Abidjan, le 25 avril 2023